Ybs

Institut flir Berufs-
und Sozialpadagogik

Verantwortliche Fachkraft nach §71.3 SGB XI / WBL (460 Stunden

Grundmodule: ,,Grundlagen der Fachweiterbildungen zur professionellen
Orientierung" und ,,Praxisanleitung™

16.09.-20.09.2024
28.10.-30.10.2024
18.11.-22.11.2024
09.12.-13.12.2024
13.01.-17.01.2025
10.02.-14.02.2025
03.03.-07.03.2025
31.03.-04.04.2025
24.04.-25.04.2025
02.06.-05.06.2025

Fachmodul 1: Personalfiihrung
18.08.-22.08.2025
15.09.-19.09.2025
27.10.-30.10.2025
17.11.-21.11.2025
18.12.-19.12.2025

Unterrichtszeiten: 08:00 - 14:50 Uhr

Veranstaltungsort: ibs Akademie, DélvesstraBe 8, 28207 Bremen (2. OG)
Kursabschluss: 19.12.2025

Teilnahmegebiihren: 4.390,00 Euro

Anderungen im Zeitplan vorbehalten.



